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er en medlemsorganisasjon for  
skogeiere. Vi arbeider næringspolitisk  

for å oppnå gode rammebetingelser for  
et aktivt og dynamisk skogbruk.

Tømmeromsetning og skogkultur går  
gjennom datterselskapet NORTØMMER.

Norskog
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Vår meningsberettigelse avhenger av faglig kvalitet i alt vi gjør.  
Vi får ikke politisk gjennomslag fordi vi er mange, men fordi vi  
er dyktige. NORSKOGs næringspolitiske virksomhet er derfor 
bygget på faglig fundament.

I tillegg til å være en medlemsorganisasjon er NORSKOG som  
konsern bygd opp for å tilby medlemmene nødvendige tjenester  
av høy kvalitet, samt  øke konkurransen bl.a. i tømmermarkedet.

Tjenesteyting og forretningsvirksomhet forsterker næringspolitikkens 
faglige fundament, og øker NORSKOGs politiske gjennomslag.

NORSKOG fremmer medlemmenes næringspolitiske standpunkt 
og yter skogfaglig konsulentbistand til medlemmer og andre 
private og offentlige oppdragsgivere.

Vi får ikke politisk gjennomslag 
fordi vi er mange, men fordi vi 
er dyktige.
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NORSKOG fører en aktiv næringspolitikk med 
basis i et sterkt skogfaglig miljø og et åpent  
og tillitsfullt samarbeid med myndighetene  
og andre organisasjoner.

EN STERK PRIVAT EIENDOMS-  
OG DISPOSISJONSRETT
Vi mener at en sterk privat eiendoms- 
og disposisjonsrett gir driftige eiere og 
en sterk næring. Derfor er den private 
råde- retten forutsetningen for en 
optimal utnyttelse av naturressursene 
som råstoff til en verdikjede som gir 
arbeids-plasser og produkter til et 
bærekraftig samfunn.

Det er et ansvar å eie skog, fordi man råder 
over ressurser som har stor betydning 
for samfunnet. Vår holdning er å ivareta 
dette ansvaret slik at skogen drives på en 
bærekraftig måte, i samspill med brukere, 
og i tråd med samfunnets forventninger. 

Vi ser at eiendomsretten er under varig 
press. Det å styrke eiendomsretten er 
derfor en hovedoppgave for NORSKOG. 
NORSKOG har etablert et eiendomsretts-  
fond hvor medlemmene kan søke støtte  
til å bringe saker inn for retten. Formålet  
er å avdempe det enkelte medlems risiko  
ved å ta opp saker som har prinsipiell  
betydning også for andre grunneiere.

ET BETYDELIG INNSLAG  
I NORSK SKOGBRUK
Organisasjonen er liten og har kort 
avstand fra det enkelte medlem til 

foreningens ledelse. I viktige nærings- 
politiske saker blir medlemmene direkte 
forespurt om synspunkter. Forholdene i 
organisasjonen er oversiktlige og det  
enkelte medlems muligheter for å bli hørt 
er gode. Vi er opptatt av tett dialog og 
nært samarbeid på tvers av organisasjonen.

NORSKOG er ingen stor organisasjon når 
vi ser på antall medlemmer. NORSKOGs 
ca. 230 medlemmer representerer pr 2023  
et totalt areal på ca. 10 millioner dekar. 
Av disse er ca. 5.3 millioner dekar  
produktiv skog.
 

Medlemmene avvirker mer enn 1 mill. m3 

tømmer. Medlemmenes areal og aktivitet,  
samt medlemmenes og administrasjonens  
kompetanse, gjør NORSKOG til en viktig 
i norsk skogbruk.

NORSKOG har som mål- setting å være  
det fremste fagmiljøet i Norge innen 
anvendt skogbruk. Dette gir oss  
kompetanse til å komme med gode 
løsninger for å løse dagens og morgen- 
dagens utfordringer.

NORSKOG er mest kjent for de store 
skogeiendommene. Likevel organiserer 
NORSKOG et bredt spekter av eien- 
dommer (se tabell). 

Tabell 1:  
NORSKOGs medlemmer fordelt prosentvis på størrelsesgrupper.

STØRRELSGRUPPE PROSENTVIS FORDELING

0-4.999 da 35%

5.000-9.999 da 20%

10.000-14.999 da 12%

15.000-19.999 da 6%

Større enn 20.000 da 27%

Sum 100%
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Felles for NORSKOGs medlemmer er et  
profesjonelt forhold til eiendommens ressurser,  

og behovet for en næringspolitikk basert på  
sterk privat eiendoms- og disposisjonsrett.
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NORSKOG har Norges fremste fagmiljø  
på skogbeskatning, og vi bistår våre  
medlemmer med skattefaglig rådgivning.
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NORSKOG mener at eiendomsstrukturen  
i skogbruket i Norge er et hinder for både  
økt avvirkning og investering i fremtids- 
skog. I tillegg påvirker den investeringer 
i utmarksnæring og andre næringer  
relatert til eiendommen.

NORSKOG arbeider derfor for å:
•  Fjerne boplikten i konsesjons-  

og odelsloven.
• Gjøre det enklere å dele fra eiendom når 

fradelt andel selges til en eksisterende  
landbrukseiendom. NORSKOG ønsker 
ikke å gjøre det enklere å splitte en 
eiendom i to deler.

•  Redusere beskatningen av gevinst ved 
salg av eiendom ut av familien.

KLIMA OG MILJØ
Norskog mener at skogen bør brukes 
aktivt som verktøy i klimaarbeidet, og at 
klimatiltak i skog som samtidig bidrar til 
aktivitet og verdiskaping bør prioriteres.

Vi arbeider derfor for å bygge opp 
under og videreføre ansvarsdelingen 
mellom sertifiseringsordnigene og 
offentlig regelverk.

NORSKOG mener også at det er et 
offentlig ansvar å sørge for at det finnes 
en database med kvalitetssikrede data 
som viser miljøverdier og kulturminner 
som skal hensyntas.

NORSKOG arbeider for at:
• Vern av prioriterte arter og naturtyper 

skal gis samme rett til kompensasjon 
som områdevern.

•  All registrering av naturverdier i skog 
skal være basert på etterprøvbare og 
vitenskapelig baserte metoder.

• Alt vern av skog og utmarksarealer skal 
baseres på ordningen med frivillig vern.

SKATT
Skatt er et sentralt tema i NORSKOGs 
næringspolitikk. Vi arbeider for å styrke 
lønnsomheten og øke investerings- 
kapitalen i skogbruket ved å redusere 
formuesbeskatning på arbeidende 
kapital, og ved at enkeltpersonforetak 
skal oppnå de samme skattemessige 
fordeler som aksjeselskap. NORSKOG 
ønsker også at eieren skal ha frihet til 
å velge den organi- sasjonsform – det 
være seg AS, ENK, ANS etc,- som anses 
mest hensiktsmessig.

NÆRINGSFRIHET
NORSKOG er mer opptatt av å oppnå 
næringsfrihet enn offentlige tilskudd. 
Som eksempel er vi mer opptatt av å få 
lov til å bygge de skogsbilveger som er 
bedriftsøkonomisk lønnsomme, fremfor  
å oppnå statstilskudd til disse. NORSKOG  
jobber for rammevilkår som gjør det 
mulig for vår næring å møte storsam- 
funnets forventninger til bærekraftig 
skogbruk. Dette innebærer også ut-
vikling av skogsbilveger.

I noen tilfelle er tiltak som ikke er bedrifts-  
økonomisk lønnsomme likevel samfunns-  
økonomisk lønnsomme. I slike tilfeller er 
offentlige insitamenter berettiget, men 
NORSKOG foretrekker at virkemidler 
finnes via skattesystemet fremfor bruk 
av tilskudd. Dette fordi skatt som virke- 
middel stimulerer til aktivitet.

Tilskudd behandles årlig i forbindelse 
med statsbudsjettet, og stimuli via skatte- 
systemet gir derfor mer forutsigbare 
rammevilkår enn tilskuddsordninger.

NÆRINGSPOLITIKK 
Kjernen i NORSKOGs næringspolitikk er en sterk eiendomsrett, og rett til å disponere  
eiendommens samlede ressurser.

EN STERK  
FAGLIG PLATTFORM

NORSKOGs næringspolitikk 
står på en sterk faglig platt- 
form. For å oppnå dette har  
vi bygget opp en konsulent-

avdeling med betydelig  
omfang både i Norge og  

internasjonalt. Innenlands  
leverer vi tjenester til med-
lemmer og andre skogeiere, 
utenlands arbeider vi både  

for private skogeiere,  
organisasjoner, og  

prosjekter støttet av  
norske myndigheter.
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KONSULENTTJENESTER
NORSKOGs konsulentavdeling besitter en unik og solid kompetanse innenfor  
de fleste fagfelt i og rundt skogen. 

Eksempel på faglig bistand:
•  Skogøkonomiske analyser
• Avvirkningsprognoser
• Ressursanalyser
• Bistand i forbindelse med kjøp og salg, generasjonsskifte,  

ekspropriasjon og vern av skog og eiendom
• Verdsettelse av skog og eiendom
• Biologiske utredninger
• Registrering av miljøverdier og nøkkelbiotoper

I tillegg til dette jobber konsulentavdelingen med utmarksforvaltning, miljøsertifisering, karttjenester og  
forskning- og utviklingsprosjekter. NORSKOG yter også bistand til skatterådgiving og juridiske problemstillinger.  
Bistand gis enten av vår egen jurist eller samarbeidende advokatfirma, Dæhlin Sand Advokatfirma.

FORVALTNING
NORSKOG er opptatt av at forvaltning og nærings- 
messig virksomhet av eiendom baserer seg på hele 
bredden av eiendommens ressurser.

I tillegg til konsulenttjenester tilbyr NORSKOG total eller delvis  
forvaltning av eiendommer. NORSKOG bestyrer i dag flere  
private skogeiendommer. Vi tilbyr alt fra total forvaltning  
av eiendommen til å være en sparringspartner og avlaster.

Forvaltningstjenestene kan inneholde:
•  Fast kontaktperson i konsulentavdelingen og NORTØMMER
• Bistand av biolog og jurist
• Administrative oppgaver tilknyttet regnskap
• Planlegging og gjennomføring av skogskjøtsel
• Planlegging og gjennomføring av veivedlikehold
•  Vedlikehold og utleie av hytter

NORSKOG skreddersyr alle forvaltningsoppdrag saman med  
skogeier. Vi kan levere et bredt sett av tjenester i samarbeid  
med NORTØMMER. Dette gjør at eiendommen og dens ressurser  
blir best mulig forvaltet i et kort- og langsiktig perspektiv.
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NORSKOGS medlemmer er ikke forpliktet 
til å selge sitt virke gjennom NORTØMMER.  
Vi erfarer likevel at stadig flere av med-
lemmene selger mer av sitt virke gjennom 
vårt datterselskap.

I løpet av 25 år er omsetningen av virke 
gjennom NORTØMMER nær firedoblet, og 
NORTØMMER omsatte for 1,7 millioner m3 
i 2023. En slik vekst hadde vi ikke fått uten 
gode priser og fornøyde kunder.

Dette tar vi som et tegn på at vi har lykkes 
med å skape et effektivt og konkurranse- 
dyktig alternativ for tømmeromsetning
i Norge. NORTØMMER er også en liten 
organisasjon med nær kontakt med  
sine leverandører.

TØMMEROMSETNING 
Gjennom vårt heleide datterselskap NORTØMMER tilbyr vi omsetning av virke til  
konkurransedyktige priser.

NORTØMMER tilbyr god service,  
garanterte priser og sikkerhet for  
riktig oppgjør til rett tid.
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MILJØ- 
SERTIFISERING 
Norsk Skogsertifisering AS er heleid av NORSKOG, og selskapet 
tilbyr gruppesertifisering av skogeiendommer. Sertifiseringen 
er en såkalt avtalebasert gruppesertifisering, basert på ISO 14001 
og den gjeldende norske miljøstandard for skognæringen (PEFC). 

Gruppesertifisering er utviklet for å etablere et troverdig og kostnadseffektivt 
system, hvor den enkelte skogeier involveres. Skogeiere som er tilsluttet Norsk 
Skogsertifisering kan selge sitt virke som miljøsertifisert. 

I motsetning til andre sertifiseringsopplegg i Norge har de som er tilsluttet Norsk 
Skogsertifisering ingen binding til noen omsetningsledd, og kan fritt selge sitt virke.

Norsk Skogsertifisering tilbyr også FSC-sertifisering som et alternativ eller tillegg 
til PEFC. Flere av våre medlemmer har begge sertifiseringer. Dette er et tilbud til 
eiendommer som ønsker de fordeler dette kan gi i opinion og virkesmarked.

Skogeiere kan også få gruppesertifisering gjennom NORTØMMER når tømmeret 
omsettes gjennom dem.
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INFORMASJON 
NORSKOG informerer medlemmene våre 
fortløpende via norskog.no Vårt nyhetsbrev  
sendes ut regelmessig. Her får alle abonnenter  
siste nytt innen næringspolitikk, skogfag,  
økonomi, lover og forskrifter, oversikt over  
tilskuddsordninger og annet.

Årsmøtet er NORSKOGs øverste organ, og  
avholdes normalt i april. Årsmøtet velger  
styre, som for tiden består av fem faste  
og ett varamedlem.

Medlemmene er delt inn i 5 distrikter, med en  
kontaktperson for hvert distrikt.

Avgiften for medlemskap i NORSKOG blir beregnet  
ut fra medlemmenes skog- og utmarksareal.

MEDLEMSFORDELER
•  Omsetningsbonus hos NORTØMMER
• Rabatt på konsulenttjenester
• Rabatt på juridiske tjenester hos  

advokatfirmaet DSA
•  Gratis medlemswebinarer

TA KONTAKT /  
BLI MEDLEM
Ta gjerne kontakt for en uforpliktende prat  
dersom du finner noen av våre tjenester  
interessante eller ønsker å bli medlem. Om du  
ønsker, avlegger vi gjerne et besøk hos deg.

Send e-post til firmapost@norskog.no eller
ring oss på +47 481 71 000 for mer informasjon!

Fullstendig oversikt over ansatte, ansvarsfelt  
og kontaktinformasjon finner du på norskog.no
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+47 481 71 000 
firmapost@norskog 

www.norskog.no


